COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

RGL 5616/2012

PROJETO DE LEI Nº 722/2012, de autoria do Deputado Mauro Bragato

OBJETO: Declara de utilidade pública o “Hospital Santa Casa de Misericórdia de Álvares Machado”, naquele Município

      Senhora Presidente

             Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do Autor da propositura que oficie à entidade acima, no sentido de que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, os seguintes documentos:

●
 Relatórios referentes aos três anos anteriores à formulação do pedido (2010, 2011 e 2012), demonstrando o exercício de atividades dentro de suas finalidades;

●
atestado fornecido por autoridade local, comprovando a idoneidade moral dos diretores;

●
original do balanço demonstrativo da receita e da despesa realizados no período anterior, publicado em jornal da comarca.

Sala das Comissões

Cauê Macris

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1143274 250613 1736